

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para HEMNSL – Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Rua 230 Quadra 709 Lote 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210.
Objeto: MATERIAL MEDICOS
Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/E-mailData da publicação: Goiania 01 de Novembro de 2021."

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 30/10/2021 12:15

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 187678844
COTAÇÃO Nº 11463 - MATERIAL MÉDICOS - HEMNSL - SET/2021
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	19/10/2021	30 ddl	CIF	null
2	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	15/10/2021	30 ddl	CIF	null
3	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuição - (62) 3565-3354 comercial@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	05/10/2021	30 ddl	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO E VALIDAÇÃO DE ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM,BR
4	F A PEREIRA EIRELI APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Mega Distribuição e Representação - (62) 32952540 vendas.mega04@gmail.com Mais informações	R\$ 150,0000	3 dias após confirmação	04/10/2021	30 ddl	CIF	null
5	G R Silva Eireli APARECIDA DE GOIÂNIA - GO lucas uryel oliveira silva - 623548-5108 vendas4.dentalmed@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	04/10/2021	30 ddl	CIF	null
6	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	04/10/2021	30 ddl	CIF	null
7	Hospdrogas Comercial Ltda - EPP APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Elka Freire Mendes - null elka.freire@hospdrogas.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	2 dias após confirmação	04/10/2021	30 ddl	CIF	null
8	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Diãgenes Diques da Costa - 32931414 gisele.comercial@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	08/10/2021	30 ddl	CIF	null
9	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	08/10/2021	30 ddl	CIF	null
10	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198 GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - 6238771635 pasan@pasanhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	7 dias após confirmação	16/10/2021	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
AGULHA ATRAUMÁTICA P/ RAQUI ANESTESIA 25G X 3 1/2 -> AGULHA TÉCNICA DESCARTAVEL P/ ANESTESIA REGIONAL, BISEL ATRAUMÁTICO, CANULA E PAREDES FINAS, MANDRIL AJUSTADO CANHÃO TRANSLUCIDO LUER LOK, EMB. EM BLISTER ESTERIL EM OXÍDIO DE ETILENO. - UNIDADE	8092	-	AGULHA P/RAQUI SPINAL 25GX3 1/2 CX/25, PROCARE	CAIXA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDOR FENIX NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO, FORNECEDOR LOGMED RESPONDEU INCORRETAMENTE.	R\$ 4,4600	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 446,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51

4	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML -> COM VALVULA ANTIRREFLUXO, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, FILTRO DE AR HIDRÓFILO, CLAMP CORTA FLUXO, SUPORTE REFORÇAMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA E GRADUAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	4610	-	BOLSA COLETORA URINA SF C/FILTRO C/PONTO DE COLETA 2000ML, WELL LEAD	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDOR HOSPROGAS RESPONDEU COM QUANTIDADE ACIMA DO NECESSARIO PARA INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR DISPONED NÃO ATINGE FATUMENTO MÍNIMO.	R\$ 4,2000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 210,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51
---	--	------	---	--	-----	-----------------------------------	------	---	------------	------------	--	------------	--------------	------------------------------------

14	PRESERVATIVO LATEX NAO LUBRIFICADO -> COM RESERVATORIO, LADOS PARALELOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM REGISTRO M,S - UNIDADE	1262	-	PRESERVATIVO N/LUBRIFICADO BLOWTEX C/144 - BLOWTEX - BLOWTEX	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDOR CM NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO. FORNECEDOR MED CENTER PAGAMENTO ANTECIPADO, EVIDENCIA EM ANEXO.	R\$ 0,2400	R\$ 0,0000		288 Unidade	R\$ 69,1200	Victor Vale 07/10/2021 16:51
----	--	------	---	--	-------	-----------------------------------	------	---	------------	------------	--	-------------	-------------	------------------------------------

Total Parcial: 438.0 R\$ 725,1200

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

3	CLAMP UMBILICAL- CONFECCIONADO EM CORPO UNICO C/ MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM FORMATO E SISTEMA DENTEADE TIPO PINÇA EM V,C/ BORDAS ARREDONDADAS NAO TRAUMATICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS P/ EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO, APRESEN, UM SISTEMA DE LACRE DEFINITIVO C/ FECHO PLASTICO INVIOUVEL, PRODUTO MEDICO HOSP. DE USO UNICO, ESTERIL, ANTI ALERGICO E ASPIROGENICO COMER. EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS (BLISTER) ESTERILIZADO C/ OXIDO DE ETILENO, INDIC. P/ LIGADURA OU P/ PRENDER O CORDÃO UMBILICAL DE RN.	38057	-	CLAMP UMBILICAL ESTERIL, WILTEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,2700	R\$ 0,0000		400 Unidade	R\$ 108,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51
---	---	-------	---	---------------------------------	----	-------------------------------------	------	---	------------	------------	--	-------------	--------------	------------------------------------

9	FIO CATGUT CROMADO, 1 C/90CM AG1/2CIR, CIL 4,8A5,0CM -> FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR, CIL 5,0CM 90CM- FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1, COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 5,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA - ENVELOPE	38901	-	FIO CATGUT CROMADO FECH.G.OB/GIN.1 90CM AG,5CM CC29201, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 3,7700	R\$ 0,0000		384 Envelope	R\$ 1,447,6800	Victor Vale 07/10/2021 16:51
---	---	-------	---	--	-----	-------------------------------------	------	---	------------	------------	--	--------------	----------------	------------------------------------

Total Parcial: 784.0 R\$ 1,555,6800

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

12	LUVA CIRURGICA N 6,5 ESTERIL -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE, USO UNICO TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPR. MIN. DE 265 MM, LUBRIF C/PO BIOABSORVIVEL, ATÓXICO, QUE NAO CAUSE DANO AO ORGANISMO, ESTERILIZAÇÃO P/ RAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO, EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/ 95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	22482	-	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5(ISO) - DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5(ISO) DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	;FORNECEDORES METHABIO, RIOCLARENSE E PRO SAUDE NÃO ATINGEM FATURAMENTO MÍNIMO. FORNECEDOR HOSPROGAS RESPONDEU COM QUANTIDADE ACIMA DO NECESSARIO PARA INSTITUIÇÃO.	R\$ 1,6000	R\$ 0,0000		100 Pares	R\$ 160,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51
----	---	-------	---	--	---	-----------------------------	--	---	------------	------------	--	-----------	--------------	------------------------------------

16	SERINGA DESC, 20ML LUER SLIP (LISA) S/AGULHA (3) - UNIDADE	39424	-	SERINGA SR 20ML LUER SLIP CX250 - SALDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	SERINGA SR 20ML LUER SLIP CX250 SALDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES C/250	;FORNECEDOR MULTIFARMA PAGAMENTO ANTECIPADO, ESCRITO NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO.	R\$ 0,4900	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 490,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51
----	--	-------	---	--	---	-----------------------------	--	--	------------	------------	--	--------------	--------------	------------------------------------

Total Parcial: 1100.0 R\$ 650,0000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P -COM ELASTICO NAS PERNAS E FITA ADESIVA NAS LATERAIS.	22330	-	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA KISSES. - KISSES - KISSES	1	F A PEREIRA EIRELI	KISSES	-	R\$ 0,3900	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 117,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51
											Total Parcial:	300,0	R\$ 117,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
8	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM,M ESTERIL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAGINAL TAM,M DESC,KOLPLUX, KOLPLAST	UN	G R Silva Eireli	null	;	R\$ 1,4900	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 447,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51
							FORNECEDOR METHABIO RESPONDEU PROXIMO AO VENCIMENTO, FORNECEDOR ALFALAGOS NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO, FORNECEDOR NACIONAL PAGAMENTO ANTECIPADO, EVIDENCIA EM ANEXO.							
											Total Parcial:	300,0	R\$ 447,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
17	VIDRO AMBAR C/ TAMP A 30ML - UNIDADE	42574	-	FRASCO AMBAR 30ML COM TAMP A, FRASCOLEX	UND	H M Borges	null	-	R\$ 2,5000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 125,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51
											Total Parcial:	50,0	R\$ 125,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	COMPRESSA CAMPO OPERAT, C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM PCT C/50 - PACOTE	38092	-	CAMPO OPERATORIO 45CMX50CM C/ FIO RADIOPACO PC C/ 50 UND, BIOTEXTIL	PC	Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	null	;	R\$ 40,0000	R\$ 0,0000		200 Pacote	R\$ 8,000,0000	Victor Vale 07/10/2021 16:51
							FORNECEDOR GOYAZ RESPONDEU INCORRETAMENTE, COTADO CORRETO 55,5.							
							FORNECEDOR PRO-SAUDE COTOU INCORRETAMENTE, PREÇO CORRETO 67,65.							
11	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACAO AUTOMAT, DISP.SEG. - UNIDADE	38003	-	LANCETA COM SISTEMA DE SEGURANCA 26G MEDLEVENSOHN	CX	Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	null	-	R\$ 0,1505	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 225,7500	Victor Vale 07/10/2021 16:51
											Total Parcial:	1700,0	R\$ 8,225,7500	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
15	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM, M -> CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGENICO, ATOXICO, LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESÍDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA AJUSTAVEL E SEM COSTURAS.. - UNIDADE	34376	-	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA M - SURGIBABY - SURGIBABY	UNIDADE	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 16,8500	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 505,5000	Victor Vale 07/10/2021 16:52
											Total Parcial:	30,0	R\$ 505,5000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
6	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 11FIOS NAO ESTERIL PCT 500 UNID - PACOTE	42486	-	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM NINA 11 FIOS PCT C/500 , BIOTEXTIL	PACOTE	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;	R\$ 11,1760	R\$ 0,0000		80 Pacote	R\$ 894,0800	Victor Vale 07/10/2021 16:52
							FORNECEDORES HOSPDROGAS E BR DANTAI RESPONDEU INCORRETAMENTE,							

Total Parcial: 80.0 R\$ 894,0800

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13 PAPEL CTG REF. BISTOS/BT 300 FS 130-120-30	38293	-	PAPEL CTG REF. BISTOS/BT 300,FS130-120-30 - GENERALMED - TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS LTDA	UN	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	;FORNECEDOR WJ NÃO ATINGE FAURAMENTO MÍNIMO,	R\$ 68,9600	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 689,6000	Victor Vale 07/10/2021 16:52

Total Parcial: 10.0 R\$ 689,6000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 4792.0 R\$ 13,934,7300

Imprimir

Voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página


Victor Vale
Coordenador de Compras
Matricula. 022730